MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAUDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E
BIODIVERSIDADE

1

ATA DE DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM SAÚDE, AMBIENTE E BIODIVERSIDADE

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 9h07, via web conferência, por meio da sala
virtual com link de transmissão https://meet.google.com/cop-ybrp-koh, reuniram-se as membras da
banca examinadora composta pelas docentes Dra. Grasiely Faccin Borges (membra interna do
PPGSAB), Dra. Isabel Cristina Belasco (membra externa ao PPGSAB) e  Dra. Erika Maria Sampaio Rocha
(membra externa ao PPGSAB), a fim de arguirem a mestranda Tatiana Santana dos Santos na defesa
de sua dissertação, cujo trabalho intitula-se “Conhecimento sobre Plantas Medicinais e as Práticas
Integrativas e Complementares em USFs de Eunápolis, BA”. Aberta a sessão pela presidente da mesma,
Profa. Dra. Gisele Lopes de Oliveira coube à candidata, na forma regimental, expor o tema de sua
dissertação, dentro do tempo regulamentar, sendo em seguida arguida pelas membras da banca
examinadora. As membras da banca consideraram a estudante Aprovada na defesa de sua dissertação.

( x  ) Aprovado/a  (    ) Reprovado/a

BANCA EXAMINADORA:

Profa. Dra. Gisele Lopes de Oliveira

(UFSB PPGSAB)
Presidente da banca

 Profa. Dra. Grasiely Faccin Borges
 (UFSB PPGSAB)

Membra interna do PPGSAB

Profa. Dra. Isabel Cristina Belasco
(UFSB)

Membra externa ao PPGSAB

 Profa. Dra. Erika Maria Sampaio Rocha
(UFSB)

Membra externa ao PPGSAB

___________________________________

                                                                          Tatiana Santana dos Santos
Discente do PPGSAB